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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for CREP

ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnska-

bet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2015, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens penge-

strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 30. maj 2016

Direktion

Peter Heering
Direktør
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i CREP ApS

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for CREP ApS for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel kon-

cernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger

i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, her-

under vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at

udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere

vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er

rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015, af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne bag-

grund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregn-

skabet og årsregnskabet.

København, den 30. maj 2016

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Michael Winther Rasmussen
statsautoriseret revisor
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Selskabsoplysninger

Selskabet CREP ApS

c/o Scalepoint

Aldersrogade 8

2100 København

CVR-nr.: 25 46 95 42

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

13. regnskabsår

Direktion Peter Heering, Direktør

Revision Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal for koncernen

2015 2014 2013 2012
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 447.162 403.846 357.119 0

Bruttoresultat 69.379 73.230 64.616 48.969

Resultat af ordinær primær drift 4.929 9.847 5.751 5.168

Finansielle poster, netto 1.219 1.786 857 1.142

Årets resultat 6.860 13.384 4.721 3.152

Balance:

Balancesum 356.983 314.393 267.922 207.866

Egenkapital 21.227 18.079 13.835 14.155

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 63.897 70.862 79.832 23.369

Investeringsaktivitet -24.514 -24.763 -20.865 -14.889

Finansieringsaktivitet -3.275 -5.900 -14.696 -2.190

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere 82 75 72 59

Nøgletal i %: *)

Soliditetsgrad 5,9 5,8 5,2 6,8

Egenkapitalforrentning 34,9 83,9 33,7 31,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal

2015".
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter omfatter levering af software- og serviceydelser til brug for digitalisering og

optimering af skadehåndteringsprocesser hos forsikringsselskaber i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2015 har været karakteriseret ved en positiv vækst i aktiviteterne, hvilket afspejles i en forøgelse af

nettoomsætningen for koncernen til 447,2 mio. kr. svarende til 10%. Stigningen i omsætningen kan

primært tilskrives en stigning i det samlede antal skadetransaktioner, samt tilgang af nye kontrakter med

forsikringsselskaber i ind- og udland.

Koncernens resultat udgjorde for 2015, 4,4 mio. kr., mens balancen udviser en egenkapital på 21,2 mio.

kr. pr. 31. december 2015.

Koncernens resultat er ikke påvirket af skøn eller vurderinger, som er behæftet med unormal usikkerhed.

Årets resultat i forhold til forventningerne

Årets resultat for koncernen er lavere end forventet, hvilket primært kan tilskrives enkeltstående eksterne

omkostninger af ikke tilbagevendende karakter. Den positive udvikling i aktiviteterne og en fortsat

stigende efterspørgsel efter koncernens software- og serviceydelser er i 2015 fortsat som planlagt.

For året 2016 forventer ledelsen, at omsætningen og resultatet vil stige.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Finansielle mål og politikker for risikostyring

Den daglige ledelse styrer koncernens finansielle risici i samråd med bestyrelsen. Styringen af

koncernens risici indgår i ledelsens dag-til-dag overvågning af koncernen. Koncernen er eksponeret for

en række finansielle risici, som skyldes både dens drifts- og investeringsaktiviteter. Koncernen handler

ikke aktivt med finansielle aktiver og kortsigtede terminskontrakter, udover til at afdække køb af

udenlandsk konsulentydelser i USD. De væsentligste finansielle risici som koncernen er udsat for er

beskrevet nedenfor.

Kreditrisiko

På baggrund af karakteren af koncernens aktiviteter er kreditrisikoen minimal. Kreditrisikoen knytter sig

primært til tilgodehavender svarende til den indregnede værdi.

Likviditetsrisiko

Koncernen styrer finansielle risici ved at sikre, at tilstrækkelig likviditet er til rådighed til at afdække

forudsigelige behov.

Valutarisici

Koncernens valutaeksponering er begrænset til tilgodehavender og kreditorer i fremmed valuta, og køb af

konsulentydelser i fremmed valuta. 

Koncernens væsentligste valutarisiko vedrører køb af udenlandske konsulentydelser i USD til udvikling

af software. Valutarisikoen afdækkes ved USD terminskontrakter, som blev købt slutning af 2015.

Ledelsen anser den aktuelle valutarisiko for begrænset.

Renterisici

Koncernen finansierer sine aktiviteter gennem forvaltningen af driftskapital og bankindestående

Koncernens eksponering mod renteudsving er begrænset og kan henføres til overskydende likviditet.

Koncernen har ingen finansielle lån.

Videnressourcer

Koncernens hovedaktiviteter omfatter levering af software- og serviceydelser. Vidensressourcer er derfor

afgørende for koncernens udvikling og for at understøtte løbende vedligeholdelse, udvikling og

opdatering af såvel nye som eksisterende løsninger, services og teknologier.

Koncernen er til en vis grad afhængig af nøglemedarbejdere indenfor udvikling og drift af software og

services, og er derfor afhængig af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med rette

kompetencer. Det vil derfor potentielt kunne have effekt på koncernens vækst og indtjening, hvis

nøglemedarbejdere utilsigtet skulle forlade koncernen.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende sine produkter og services for at opnå størst mulig skalérbarhed, tilfredshed

og effekt hos sine kunder og slutbrugere. Innovation med henblik på sikre forankring hos eksisterende

samarbejdspartnere, samt til stadighed at søge nye lønsomme vækstmuligheder.

Koncernen aktiverer udviklingsomkostninger, såfremt disse opfylder kravene for indregning, ud fra en

kritisk vurdering. I regnskabsåret 2015 er 23,7 mio. kr. af de samlede udviklingsomkostninger indregnet

under immaterielle aktiver i balancen. Ved udgangen af 2015 udgjorde den regnskabsmæssige værdi af

aktiverede udviklingsomkostninger 27,9 mio. kr.

De afholdte udviklingsomkostninger forventes at bidrage positivt til koncernens fortsatte omsætnings- og

indtjeningsvækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets fi-

nansielle stilling væsentligt.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen følger lovgivning og regler i de lande og samfund, hvor koncernen har aktiviteter. Der er dog

ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar, som en del af koncernens strategi og aktiviteter, og der

afgives derfor ikke særskilt redegørelse herom.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber at begrænse miljøpåvirkninger gennem løbende optimering af ressourceforbruget.

Henset til koncernens hovedaktiviteter (software og services) er påvirkningen af det eksterne miljø dog

begrænset. Der er derfor ikke i væsentligt omfang udarbejdet særlige politikker med henblik på

foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af påvirkninger på det eksterne miljø.

Medarbejderforhold

Det tilstræbes at være en attraktiv arbejdsplads, hvor kvalificerede medarbejdere udfordres, uddannes og

udvikles, så de med brug af deres erfaring og faglighed kan bidrage til at skabe positive resultater.

Endvidere tilstræbes det, at koncernens medarbejdere føler sig værdsatte og respekterede som mennesker

med gode relationer kollegaer og ledelsen imellem.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der er ikke udarbejdet måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Modervirksomhed Koncern
2015 2014 2015 2014

Note kr. t.kr. kr. t.kr.

1 Nettoomsætning 0 0 447.161.665 403.846

Omkostninger til råvarer og
hjælpemidler 0 0 -350.534.409 -311.024

Andre eksterne
omkostninger -28.429 -15 -27.248.719 -19.592

Bruttoresultat -28.429 -15 69.378.537 73.230

2 Personaleomkostninger 0 0 -43.014.625 -44.191

Afskrivninger af materielle
og immaterielle
anlægsaktiver 0 0 -21.434.949 -19.192

Driftsresultat -28.429 -15 4.928.963 9.847

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 1.433.808 2.032 0 0

Indtægter af kapitalandele i
associerede virksomheder 0 88 1.794 20

Andre finansielle indtægter 363.536 141 1.868.669 1.903

Andre finansielle
omkostninger -640 -16 -651.139 -137

Resultat før skat 1.768.275 2.230 6.148.287 11.633

3 Skat af årets resultat -78.725 -31 -1.722.211 -2.990

Årets resultat 1.689.550 2.199 4.426.076 8.643

Minoritetsinteressernes
andel af årets resultat 2.433.899 4.741

Forslag til

resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 101.200 100

Overføres til overført
resultat 1.588.350 2.099

Disponeret i alt 1.689.550 2.199
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver

Modervirksomhed Koncern

2015 2014 2015 2014
Note kr. t.kr. kr. t.kr.

Anlægsaktiver

4 Goodwill 0 0 388.164 571

5 Færdiggjorte Udviklingspro-
jekter 0 0 27.962.313 24.071

Immaterielle anlægsaktiver

i alt 0 0 28.350.477 24.642

6 Andre anlæg, driftsmateriel
og inventar 0 0 1.937.054 2.611

Materielle anlægsaktiver i

alt 0 0 1.937.054 2.611

7 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 350.000 350 0 0

8 Kapitalandele i associerede
virksomheder 28.000 28 198.418 137

9 Andre værdipapirer og
kapitalandele 5.556 6 9.382 12

Finansielle anlægsaktiver i

alt 383.556 384 207.800 149

Anlægsaktiver i alt 383.556 384 30.495.331 27.402
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver

Modervirksomhed Koncern

2015 2014 2015 2014
Note kr. t.kr. kr. t.kr.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 0 0 60.780.100 60.190

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 264.971 0 0 0

Udskudte skatteaktiver 0 0 3.776.828 3.192

Tilgodehavende
selskabsskat 0 0 418.819 0

Andre tilgodehavender 0 0 476.968 2.206

10 Periodeafgrænsning 0 0 417.137 2.275

Tilgodehavender i alt 264.971 0 65.869.852 67.863

Andre værdipapirer og
kapitalandele 6.146.851 920 31.190.525 25.865

Værdipapirer i alt 6.146.851 920 31.190.525 25.865

Likvide beholdninger 37.501 5.728 229.427.111 193.263

Omsætningsaktiver i alt 6.449.323 6.648 326.487.488 286.991

Aktiver i alt 6.832.879 7.032 356.982.819 314.393

CREP ApS · Årsrapport for 2015 11



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Passiver

Modervirksomhed Koncern

2015 2014 2015 2014
Note kr. t.kr. kr. t.kr.

Egenkapital

11 Virksomhedskapital 225.000 225 225.000 225

12 Reserve for
nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 198.418 138

13 Overført resultat 6.157.340 4.569 20.803.185 17.617

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 101.200 100 0 100

Egenkapital i alt 6.483.540 4.894 21.226.603 18.080

Heraf

minoritetsinteresser 0 0 11.672.510 9.916

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitutter 0 0 156.464 101

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 13.500 13 47.632.895 46.366

Gæld til tilknyttede
virksomheder 264.941 2.101 0 0

Selskabsskat 70.898 25 0 2.742

Anden gæld 0 -1 287.966.857 247.104

Kortfristede

gældsforpligtelser i alt 349.339 2.138 335.756.216 296.313

Gældsforpligtelser i alt 349.339 2.138 335.756.216 296.313

Passiver i alt 6.832.879 7.032 356.982.819 314.393

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

15 Eventualposter
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern
2015 2014

Note kr. t.kr.

Årets resultat 4.426.076 8.643

Reguleringer 16.553.617 19.007

Ændring i driftskapital 44.860.864 38.932

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 65.840.557 66.582

Renteindbetalinger og lignende 1.868.669 1.903

Renteudbetalinger og lignende -651.139 -137

Pengestrøm fra ordinær drift 67.058.087 68.348

Betalt selskabsskat -3.161.144 2.514

Pengestrømme fra driftsaktivitet 63.896.943 70.862

Køb af immaterielle anlægsaktiver -23.749.590 -24.251

Køb af materielle anlægsaktiver -819.024 -767

Salg af materielle anlægsaktiver 55.000 155

Salg af finansielle anlægsaktiver 0 100

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -24.513.614 -24.763

Betalt udbytte -3.274.800 -5.900

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -3.274.800 -5.900

Ændring i likvider 36.108.529 40.199

Likvider 1. januar 2015 193.162.118 152.963

Likvider 31. december 2015 229.270.647 193.162

Likvider

Likvide beholdninger 229.427.111 193.263

Kortfristet gæld til pengeinstitutter -156.464 -101

Likvider 31. december 2015 229.270.647 193.162
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Koncern
2015 2014

kr. t.kr.

1. Nettoomsætning

Skandinavien 430.825.026 386.778

Resten af verden 16.336.639 17.068

447.161.665 403.846

Segmentoplysninger:

Hele nettoomsætningen kan henføres til en hovedaktivitet i koncernen.

Der er foretaget en geografisk opdeling af nettoomsætningen.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 39.557.483 40.568

Andre omkostninger til social sikring 669.044 503

Personaleomkostninger i øvrigt 2.788.098 3.120

43.014.625 44.191

Direktion og bestyrelse 2.187.000 3.285

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 82 75

Modervirksomhed Koncern
2015 2014 2015 2014

kr. t.kr. kr. t.kr.

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 78.725 31 2.307.034 2.517

Årets regulering af udskudt
skat 0 0 -584.823 473

78.725 31 1.722.211 2.990
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Koncern
31/12 2015 31/12 2014

kr. t.kr.

4. Goodwill

Kostpris 1. januar 2015 1.426.803 1.338

Kursreguleringer -44.325 89

Kostpris 31. december 2015 1.382.478 1.427

Afskrivninger 1. januar 2015 -856.066 -670

Årets af-/nedskrivninger -138.248 -143

Kursreguleringer 0 -43

Afskrivninger 31. december 2015 -994.314 -856

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 388.164 571

5. Færdiggjorte Udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2015 113.930.158 89.680

Tilgang i årets løb 23.749.590 24.250

Kostpris 31. december 2015 137.679.748 113.930

Nedskrivninger 1. januar 2015 -89.858.918 -72.575

Årets af-/nedskrivninger -19.858.517 -17.284

Nedskrivninger 31. december 2015 -109.717.435 -89.859

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 27.962.313 24.071
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Koncern
31/12 2015 31/12 2014

kr. t.kr.

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2015 19.267.475 18.656

Tilgang i årets løb 819.024 767

Afgang i årets løb -557.000 -255

Kursreguleringer 0 99

Kostpris 31. december 2015 19.529.499 19.267

Afskrivninger 1. januar 2015 -16.655.992 -14.923

Årets af-/nedskrivninger -1.438.453 -1.687

Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede
aktiver 502.000 0

Kursreguleringer 0 -46

Afskrivninger 31. december 2015 -17.592.445 -16.656

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 1.937.054 2.611

Modervirksomhed
31/12 2015 31/12 2014

kr. t.kr.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015 350.000 350

Kostpris 31. december 2015 350.000 350

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 350.000 350

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos CREP ApS

Ejerandel kr. kr. kr.

HST Holding A/S, København 70 % 13.558.170 2.049.968 350.000
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Noter

Modervirksomhed Koncern
31/12 2015 31/12 2014 31/12 2015 31/12 2014

kr. t.kr. kr. t.kr.

8. Kapitalandele i

associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015 28.000 40 28.000 40

Afgang i årets løb 0 -12 0 -12

Kostpris 31. december

2015 28.000 28 28.000 28

Opskrivninger 1. januar
2015 0 0 109.124 80

Tilbageførsel af tidligere
opskrivninger vedrørende
afgang 0 0 0 -24

Årets resultat 0 0 1.794 -20

Korrektion vedr. warrants i
Founders Management 0 0 59.500 73

Opskrivninger 31.

december 2015 0 0 170.418 109

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2015 28.000 28 198.418 137

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos CREP ApS

Ejerandel kr. kr. kr.

Founders Management ApS,
København 35 % 566.907 5.125 28.000
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Noter

Modervirksomhed Koncern
31/12 2015 31/12 2014 31/12 2015 31/12 2014

kr. t.kr. kr. t.kr.

9. Andre værdipapirer og

kapitalandele

Kostpris 1. januar 2015 541.353 558 1.562.695 1.559

Tilgang i årets løb 0 4 0 4

Kostpris 31. december

2015 541.353 562 1.562.695 1.563

Nedskrivninger 1. januar
2015 -535.797 -556 -1.550.723 -1.551

Årets nedskrivninger 0 0 -2.590 0

Nedskrivninger 31.

december 2015 -535.797 -556 -1.553.313 -1.551

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2015 5.556 6 9.382 12

10. Periodeafgrænsning

Periodiseret omsætning 0 0 0 1.334

Forudbetalte omkostninger 0 0 417.137 941

0 0 417.137 2.275
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Noter

Modervirksomhed Koncern
31/12 2015 31/12 2014 31/12 2015 31/12 2014

kr. t.kr. kr. t.kr.

11. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1.
januar 2015 225.000 225 225.000 225

225.000 225 225.000 225

Anpartskapitalen består af 225 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i
klasser.

12. Reserve for

nettoopskrivning efter

den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger
1. januar 2015 0 0 137.124 80

Resultatandel modregnet
udbytte 0 0 1.794 -16

Kapitalbevægelser i
tilknyttede virksomhed
vedrørende udstedte
warrants 0 0 59.500 74

0 0 198.418 138

13. Overført resultat

Overført resultat 1. januar
2015 4.568.990 2.470 17.617.232 12.726

Årets overførte overskud
eller underskud 1.588.350 2.099 4.426.076 8.643

Udloddet udbytte i året til
kapitalejere i CREP ApS 0 0 0 -1.400

Udloddet udbytte i året til
minoriteter 0 0 -1.741.192 -2.468

Kursregulering 0 0 501.069 116

6.157.340 4.569 20.803.185 17.617
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Noter

Modervirksomhed Koncern
2015 2014 2015 2014

kr. t.kr. kr. t.kr.

14. Honorar til

generalforsamlingsvalgt

revisor

Honorar vedrørende
lovpligtig revision, koncern 13.125 13 526.000 576

Andre ydelser, koncern 0 0 2.061.000 590

13.125 13 2.587.000 1.166

15. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med resterende betalingsforpligtelser på i alt

t.kr. 6.232, pr. 31/12 2015.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solida-

risk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
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Noter

16. Konsoliderede selskaber

Ejerandel Hjemsted
Egenkapital

tDKK

HST Holding A/S 100% Danmark 13.558

Scalepoint Technologies Ltd. 100% England 11.073

Scalepoint Tyskland 100% Tyskland 247

Scalepoint Technologies Norge 100% Norge 988

Scalepoint Schweiz GmBH 100% Schweiz 5.017

Scalepoint Solutions Ltd. 100% Irland -78

Scalepoint Finland 100% Finland 45

Scalepoint Solutions S L U 100% Spanien -628

Scalepoint Østrig 100% Østrig 329

Scalepoint Italien 100% Italien 103

Scalepoint Frankrig 100% Frankrig -527

Scalepoint USA 100% USA 282

Der er i koncernregnskabet ikke nogle ikke-indregnede datterselskaber.

CREP ApS · Årsrapport for 2015 21



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CREP ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en

stor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncer-

nen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kon-

cernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-

tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-

minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balanceda-

gen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-

punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle ind-

tægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at væ-

re investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.
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Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden CREP ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori CREP

ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har be-

stemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettig-

hederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomhe-

der, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddel-

ser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transak-

tioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virk-

somheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelses-

tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders

identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en

hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den

erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne om-

vurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og

forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsakti-

ver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske le-

vetid, dog maksimalt 20 år. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugun-

stig udvikling i de pågældende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter og

indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at den ugunstige udvikling realiseres. Af negativ goodwill, der

ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et beløb svarende til handelsvær-

dien af ikke-monetære aktiver, der efterfølgende indregnes i resultatopgørelsen over de ikke-monetære

aktivers gennemsnitlige levetid.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter an-

skaffelsen.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteresser-

nes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og op-

føres som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-

ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til IT, administration, lokaler, tab på debitorer og

operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer

og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i

resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Udbytte frakapitalandele indtægtsføres i modervirksomheden, i det regnskabsår, hvor udbyttet deklare-

res.

I både koncernens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomhe-

ders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af

afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab for

sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-

der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og in-

direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor

det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsak-

tiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige

indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostnin-

ger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til

genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger over den vurde-

rede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 20 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives li-

neært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5  år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud

over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien

opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-

gruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris

imodervirksomhedes balance. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne la-

vere værdi.

I koncernen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder i balancentil

den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres

eftermodervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer ogtab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort

efterovertagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi ind-

regnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksom-

hedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Så-

fremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende

beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtel-

se til at dække disse virksomheders underbalance.

I koncernen overføres nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og

associeredevirksomheder under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis

metode i detomfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede

virksomheder, derforventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på

opskrivningsreserven.Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og

associeredevirksomheder.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte

eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres

som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstids-

punktet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. For-

tjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Værdi-

papirer, som ikke er børsnoterede, måles til en salgsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs)

på balancedagen.

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbyt-

te indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter CREP ApS som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset

over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået

inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-

skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.
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Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling

af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i pe-

rioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte

skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil

medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes

udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing-

kontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende

år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsak-

tivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og

afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investerings-

aktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaf-

felsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, æn-

dring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder

og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabs-

kapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag

på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfriste-

de værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med

ubetydelig risiko for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder, koncernen operere kun med ét

forretningssegment. Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis, risici og interne økono-

mistyring.
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